
Stránka 1 z 6

SMLOUVA
o zpracování posudku k záměru

,,Nový Zeleneč"
č. evid. S - 2951/OŽP/202O

uzavřená
podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen »občanský zákoník")

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 2 l Praha 5

Ing. Josef Keřka, Ph.D. - vedoucí
odboru životního prostředí a
zemědělství

PPF banka, a.s., pobočka Praha 5
444OO09090/6000

IČO: 708 91 095

Kontaktní osoba objednatele: Ing. Josef Keřka, Ph.D., vedoucí odboru
(dále jen »objedrLatel") životního prostředí a zemědělství

v technických věcech oprávněn jednat: Ing. Jan Šefl

2. Zpracovatel posudku:
Smluvně oprávněn jednat:
(dále jen ,,@racovater)

EMPLA AG spol. S r.o.
Ing. Michal Rejl, jednatel společnosti

Osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2OOl Sb., o posuzování vlivů
na Životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování
vlivů na životní prostředí), ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,zákon"): Ing. Vladimír
plachý - nracovatel posudku.
Č. j. osvědčení o udělení autorizace MŽP: 182 /OPV/93
Rozhodnutí o prodlouženi autorizace MŽP č. j.: 43015/ENV/ 15

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
Je plátce DPH

Místo podnikání:
Korespondenční adresa:

259 96 240
CZ 259 96 240

Za Škodovkou 305
503 11 Hradec Králové

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 2 z 6

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru ,,Nový Zeleneč" podle
§ 9 odst. l) zákona včetně dodržení i jeho dalších ustanovení, a to na základě
dokumentace a vyjádřeni k ni podaných, se zohledněním závěrů z veřejného
projednáni podle § 17 zákona, bylo-li konáno, podle přílohy č. 5 k zákonu, a podle
§ 6 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 453/2017 Sb., o odborné
@ůsobi1osti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním
vlivů na životní prostředí (dále jen »vyhláška"). Dále je předmětem smlouvy účast
u)racovatele na veřejném projednání dle § 17 zákona a závazek objednatele
uhradit za qpracování posudku ve výše uvedeném rozsahu cenu podle ČI. 3
nůsobem podle ČI. 4 této smlouvy. Součástí plnění předmětu smlouvy je rovněž i
projednání připomínek se subjekty (mimo fýzických osob), které vznesly
k dokumentaci.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání
2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě 60 dnů od dne,

kdy mu byla dokumentace včetně vyjádřeni doručena nebo předána a obstará
vše, co je ke zpracováni posudku potřeba.

2.2. Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1. může být v odůvodněných,
zejména složitých, případech objednatelem na žádost zpracovatele prodloužena
v souladu s § 9 odst. 3) zákona nejdéle o 20 dní. Zpracovatel je povinen
o prodloužení lhůty objednatele písemně požádat nejméně 15 dnů před jejím
uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.3. Posudek bude doručen nebo předán objednateli v písemné podobě v jednom
vyhotovení a dále v elektronické podobě.

2.4. Pokud posudek nebude splňovat náležitosti podle zákona, objednatel jej vrátí
do 10 pracovních dnů ode dne obdržení zpracovateli k doplnění
nebo přepracování, a zároveň stanoví zpracovateli lhůtu pro předložení
dopracovaného nebo doplněného posudku.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů
3. 1. Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620

občanského zákoníku ve výši 71 100,- KČ bez DPH (slovy sedmdesát jeden
tisíc sto korun českých), bez dph a 86 031,- KČ včetně DPH 21%. U plátců
DPH bude připočteno v zákonné výši, a to dle přiloženého rozpočtu, který je
nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel, ani zpracovatel nemůže žádat
změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo
předpokládáno.

3.2. V případě, že odpadl důvod posuzování dle § 23 odst. 2 zákona, náleží
zpracovateli částka za prokazatelně vynaložené úsilí a náklady na předmětu
plnění smlouvy.

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



-m

Stránka 3 z 6

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za provedeni předmětu smlouvy podle ČI. 3 této
smlouvy bude vystavena zpracovatelem nejdříve po uplynutí lhůty pro vrácení
posudku dle § 9 odst. 7) zákona.

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: omačení faktury a její číslo, název,
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (j'e-li
zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy -
název záměru a vyfakturovanou částku. Jako fakturační adresa bude uveden
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Přílohou faktury bude
přehled odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů.

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení
objednatelem.

4.4. Objednatel může faktum vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5
Úrok z prodlení, smluvní pokuta

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3., nejedná - ii se o případ
dle 4.4., má zpracovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné
výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky.

5.2. Nebude-li posudek předložen ve lhůtě stanovené v bodu 2.1. počítané ode
dne doručení nebo převzetí dokumentace, nebo prodloužené na základě včas
podané žádosti podle bodu 2.2. popř. ve lhůtě určené podle bodu 2.4., vyzve
objednatel zpracovatele k jeho doložení v dodatečné lhůtě 15 dní. Pokud
nebude posudek předložen ani po uplynutí dodatečné lhůty, sníží objednatel
odměnu o finanční sankce ve výši 0,5 % z konečné částky podle ČI. 3.1. za
každý započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni, kdy
dodatečně stanovaná lhůta marně uplynula. Celková výše finanční sankce
bude zpracovateli z částky za provedení předmětu smlouvy odečtena a
nebude mu objednatelem vyplacena.

Článek 6

Ostatní ujednání
6.1. Dojde-li v průběhu qpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti

doplnit předmět smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost
písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této
smlouvě.

6.2. Doplnění nebo přepracování dle bodu 2.4. provede zpracovatel na svůj náklad.
6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit

smlouvu i výpovědí z důvodu porušeni povinností zpracovatele určených touto
smlouvou. výpovědní doba je v tomto případě 15 dnů ode dne doručení
výpovědi.

6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném
k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9
odst. 2) zákona potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel takto

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 4 z 6

získané podklady použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je
třetí straně.

6.5. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění
podle bodu 2. l. poskytne objednatel zpracovateli neprodleně.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7. l. Veškeré změny této
číslovaných dodatků

smlouvy budou uskutečňovány formou
podepsaných oprávněnými zástupci obou

písemných
smluvních

stran.

7.2. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém
EIA, vedeném na Ministerstvu životního prostředí.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží
objednatel a jeden převezme zpracovatel.

7.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Živnostenský list zpracovatele

2. Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb.
(§ 19)

3. Rozpočet

7.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejněni smlouvy v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném mění.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V P,,,, dn,

Ing. Josef Keřka, Ph.D.

za Krajský úřad Středočeského kraje

V Hradci Králové dne 10.6.2020

Ing. Mic jI

jednat společnosti

za EMPLA AG spol. S r.o.

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



_1¶

Stránka 5 z 6

Přílohy:

Předpokládaný rozpočet
Úřední rozhodnuti o autorizaci podle zákona č. 100/200 1 Sb. (§ 19)

Předpokládaný rozpočet

A) Návrh hodinové sazby:

· základní hodinová sazba
B) Vlastní předpoklad rozpočtu:

l. Předpokládaný počet hodin
2. Ostatní výdaje

500 Kč/hod

Položka Počet Jednotková cena Celková cena
(KČ) (KČ)

Předpokládaný počet hodin
- zpracovatele posudku 80 hodin 500,- 40000,-
- přizvaní odbornici 30 hodin 500,- 15000,-
výdaje
- cestovné ' 150 km 9,- 1350,-

- tisk a vazba posudku 6 hodin 400,- 2400,-
- ostatní výdaje (telefon, e-mail) 1000,- 1000,-
Veřejné projednáni
- cestovné 150 km 9,- 1350,-
- příprava a účast
Vypořádání připomínek
- zpracovatel posudku 20 hodin 500,- 10000,-

Rozpočet celkem - bez DPH 71100,- KČ
DPH (21%) 14931,- Kč
Rozpočet celkem včetně DPH ' 86031,- Kč

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095

L



r'

Stránka 6 z 6 J

Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. 1OO/2001 Sb. (§ 19)

Č. j. 182/OPV/93 Datum vydání:21.1.1993

OSVĚDČENÍ

Ing. Vladimír plachý
Titul, jméno, příjmení.

Trvalé bydliště,

Datum narození, rodné číslo

Mllli3tergtvo životního.prostředí České republiky v dohodě

3 ministerstvem zdravotnictví České republiky podle § 6 odst.
3 a § 9 odst. 2 zákona ČNR č. 244/1992 Sb., o posuzováni vlivů na

životní pro3tředí

V y d á V á

o s v Ed č en í odb orn é z pů s obilo s t i

ke zpracování dokumentací
nebo technologie na životní
1 a příloha 3 zákona ČNR č.

hodnotících vlivy staveb,
prostředí (§ 9 zákona České

o hodncjcení vlivu stavby, činno3ti,

pro3tředí (§ 5 odst.3 a § 6 od3t.

244/1992 Sb.) a ke zpracování pomdků

činností a technologií na životní

národní rady č. 244/1992 Sb.).

.r, Ž
.S" "~% "<3

"ig.
ku l aŕe"řáz ítko

,,,,,,,, ,,m,,,

Tajemník komise,.,

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095


